



PREFEITURA DE
ARAGUAÍNA
A CAPITAL ECONÔMICA DO TOCANTINS

Diário Oficial

CIDADE DE ARAGUAÍNA

ESTADO DO TOCANTINS



Via Lago

ANO IX - SEXTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020 - Nº 2.155

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO	1
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	2
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.....	10
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.....	11
SECRETARIA DA SAÚDE.....	11
IMPAR	13

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 282 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município.

CONSIDERANDO a pandemia da Covid-19 (Corona Vírus) anunciada no dia 11 de março pela Organização Mundial de Saúde e as medidas tomadas no âmbito municipal para evitar o agravamento e disseminação da pandemia;

CONSIDERANDO o efetivo compromisso do gestor municipal em garantir a saúde pública e preservação do equilíbrio econômico da administração, especialmente aos servidores;

CONSIDERANDO a insegurança trazida pela disseminação do vírus em questão e visando contribuir para a interrupção do sistema de contágio;

CONSIDERANDO a necessidade de dispensar alguns servidores com direito ao gozo de licença prêmio, a fim de promover o isolamento social imprescindível para controle do alastramento do Covid-19;

CONSIDERANDO o Decreto 201, de 20 de fevereiro de 2020, que regulamenta os critérios de concessão de licença-prêmio dos servidores efetivos do Município de Araguaína;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER DE OFÍCIO o gozo de LICENÇA PRÊMIO dos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA				
NOME	CPF	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GOZO
ANDREIA RODRIGUES DA SILVA	002.722.411-21	AGENTE DE ARRECADAÇÃO	02/08/2011 À 01/08/2016	01/10/2020 À 29/12/2020
ANTONIA CARMO DE SOUSA GOMES	490.874.011-91	FISCAL DE TRIBUTOS	20/01/2002 À 19/01/2007	01/10/2020 À 29/12/2020

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito



Imprensa Oficial

<http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/>
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ
Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

JOAQUINA SILVA AGUIAR	286.015.991-68	TELEFONISTA	28/06/2001 À 27/06/2006 28/06/2006 À 27/06/2011	01/10/2020 À 29/03/2021
JOSE FRANCISCO DA SILVA	485.181.071-72	FISCAL DE TRIBUTOS	27/05/2002 À 26/05/2007 27/05/2007 À 26/05/2012	01/10/2020 À 29/03/2021
LEANY MACHADO DE CASTRO CRUZ	612.925.081-91	FISCAL DE TRIBUTOS	20/01/2007 À 19/01/2012	01/10/2020 À 29/12/2020
LUCIANE FRAZAO DE ANDRADE	958.960.311-49	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	09/05/2005 À 08/05/2010	03/11/2020 À 31/01/2021
MANOEL LEITE ROCHA	539.602.384-87	AGENTE DE ARRECADAÇÃO	26/08/2015 À 25/08/2020	23/10/2020 À 20/01/2021
REGINALDO AGUIAR CASTILHO	315.277.361-72	CONTABILISTA	02/05/1998 À 01/05/2003	01/10/2020 À 29/12/2020
TIAGO COSTA FRANCA	001.905.291-05	AUDITOR FISCAL	16/05/2013 À 15/05/2018	01/10/2020 À 29/12/2020

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa e de Pessoas para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de outubro do ano corrente.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 283, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município.

CONSIDERANDO as concessões de Licenças prêmios a servidores municipais com direito ao gozo, com o intuito de minimizar a insegurança trazida pela disseminação do Covid 19 e visando contribuir para a interrupção do sistema de contágio;

CONSIDERANDO o Ofício/RH/GAB/SEC nº1133/2020 que solicita a suspensão de Licença Prêmio do servidor MAHMOUD WADH ELKADI para que possam dar continuidade às demandas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos a qualquer momento;

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER o gozo de LICENÇA PRÊMIO, concedida na Portaria nº 211 DE 31/07/2020 publicada no D.O.M 2112 DE 31/07/2020, a partir de 01 de outubro do ano corrente do servidor abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
MAT.	NOME	CPF	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	DIAS DE GOZO	PERÍODO RESTANTE DE DIAS
705	MAHMOUD WADH ELKADI	166.266.481-87	FISCAL DE EPIDEMIOLOGIA	01/01/2008 À 31/12/2012	59 dias	31 DIAS

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa e de Pessoas para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 284, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria de n. 029 de 07 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO os princípios da administração pública elencados no artigo 37, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Portaria nº 349 de 23/10/2019 publicada no D.O.M. 1925 de 24/10/2019, que concede licença prêmio ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, referente aos períodos aquisitivos de 02/04/1989 à 01/04/1994, 02/04/1994 à 01/04/1999, 02/04/1999 à 01/04/2004, 02/04/2004 à 01/04/2009, 02/04/2009 à 01/04/2014 e 02/04/2014 à 01/04/2019;

CONSIDERANDO a Portaria nº 034 de 29/01/2020 publicada no D.O.M. 1987 de 29/01/2020, que concede licença prêmio a servidora SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente aos períodos aquisitivos de 13/09/1995 à 12/09/2000, 02/08/2003 à 01/08/2008, 02/08/2008 à 01/08/2013 e 02/08/2013 à 01/08/2018;

CONSIDERANDO a Portaria nº 043/2020, de 09/09/2020 (D.O.M. 2138 de 09/09/2020) do IMPAR, que concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a LUIZ GONZAGA LIMA DE SOUZA, CPF: 273.923.251-91, no cargo de "Auxiliar de Serviços Gerais", lotado na Secretaria Municipal de Educação a partir de 09/09/2020;

CONSIDERANDO a Portaria nº 042/2020, de 01/09/2020 (D.O.M. 2134 de 01/09/2020) do IMPAR, que concede aposentadoria especial de professor com preventos integrais a SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO, CPF: 498.552.981-87, no cargo de "Professora", lotada na Secretaria Municipal de Educação a partir de 01/09/2020;

RESOLVE

Art. 1º - SUSPENDER o gozo de Licença Prêmio, decorrente aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, dos servidores mencionados abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO						
SERVIDOR	CPF	CARGO/ FUNCAO	PERÍODO CONCESSIVO	PERÍODO DE GOZO	DIAS DE GOZO	PERÍODO/ RESTANTE DE DIAS
LUIZ GONZAGA LIMA DE SOUZA	273.923.251-91	Auxiliar de Serviços Gerais	18/11/2019 À 10/05/2021	18/11/2019 À 09/09/2020	297	243
SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO	498.552.981-87	Professora	03/02/2020 À 27/01/2021	03/02/2020 À 01/09/2020	212	148

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa e de Pessoas para que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 09/09/2020.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 285, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR:

I - ANDRE DE SOUZA RIBEIRO, inscrito no CPF 035.928.581-30, do cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO II, lotado na Secretaria de Planejamento e Tecnologia, com efeito a partir de 01 de outubro de 2020.

II - PAULO SOARES MOREIRA, inscrito no CPF 922.471.641-53, do cargo em comissão de Diretor, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 286, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor ANDRE DE SOUZA RIBEIRO, inscrito no CPF 035.928.581-30, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Tecnologia, atribuindo-lhe vencimentos correspondentes ao Símbolo DAS-II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário com efeitos a partir de 01 de outubro de 2020.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2017

PROCESSO N.º 2017077879
CONTRATO N.º 077/2017 ADM – CN Nº 6353T*001- CIEE
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração
CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE
OBJETO: Prorrogar por mais 12 meses o prazo de vigência do Contrato do Convênio nº 077/2017 ADM – CN Nº 6353T*001- CIEE.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020
VIGÊNCIA: 20/10/2020 a 19/10/2021
DOTAÇÃO: CÓD: 03 – F.P: 04.122.2006.2.327 – E.D: 33.90.39.99.01 – FICHA: 20200516 – FONTE: 0010
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal de Administração.

Araguaína – Estado do Tocantins, 30 de setembro de 2020.

Publique-se

REJANE MOURÃO DA SILVA
Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 029/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras de Araguaína – TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de dezembro, nº 265, 1º andar, Centro, Araguaína – TO (Prédio da Prefeitura Municipal), as licitações abaixo:

TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL Nº 012/2020. Abertura dia 10.11.2020 às 09h00min, Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Desenvolvimento e Elaboração de Projetos Executivos de Engenharia, Drenagem, Terraplenagem, Estudos Ambientais, Bacias de Detenção (ARTEH) e Parques Urbanos.

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 010/2020. Abertura dia 10.11.2020 às 13h00min, Contratação de empresa especializada na Execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem Calçadas com Acessibilidade, Sinalização Viária no Setor Xixelbal obra do projeto de Saneamento Integrado de Araguaína neste município.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no guichê da CPL, no horário de 12h00min às 18h00min em dias úteis, RETIRADA DOS EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína-TO, aos 02 dias de outubro de 2020.

Washington Luiz Pereira de Sousa
Superintendente de Licitações e Compras

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras da Secretaria Municipal de Administração declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o seguinte resultado de licitação:

PREGÃO: 030/2020 - SRP PROCESSO: 2020006027	
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços na eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cimento, visando a execução e manutenção de obras civis, pavimentação e drenagem das vias urbanas e rurais gerenciadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.	
EMPRESA VENCEDORA	ITEM
CENTRAL COMERCIO DE CIMENTOS EIRELI	01 - ampla 01 - cota

Araguaína, 02 de outubro de 2020.

JANIO ESPINDULA GOMES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras da Secretaria Municipal de Administração declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o seguinte resultado de licitação:

PREGÃO: 030/2020 - SRP PROCESSO: 2020006964	
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica no fornecimento de refeições tipo marmitex e lanches para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde.	
EMPRESA VENCEDORA	ITEM
D. S. S. SILVA - VAREJISTA - ME	01 - ampla 01 - cota
C. C SANTOS E CIA LTDA.	02 - ampla 02 - cota

Araguaína, 02 de outubro de 2020.

JANIO ESPINDULA GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020

Processo Administrativo nº 2020004753

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSUMOS ODONTOLÓGICOS E MEDICAMENTOS, de acordo com as condições e especificações e quantidades constantes no Pregão Presencial nº 025/2020 e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei nº 10.024/2019, 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 26.419.311/0001-83, com endereço AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099, CEP 85603000, representada por NEOMAR ANTONIO TOMAZELI, Carteira de identidade nº 028.836.829-09, inscrito no CPF nº 76688397.

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 650	Quant.: 1	Num: 010	31,40	Total: 62.800,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: GENERICO	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG)/ML PÓ PARA SUSPENSÃO				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 31,40	Total Item: 62.800,00		
LOTE 655	Quant.: 1	Num: 056	0,43	Total: 10.750,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NUNESFARMA	Modelo: NESH B6	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG				
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,43	Total	Item:	10.750,00
LOTE 666	Quant.: 1	Num: 042	11,92	Total: 7.152,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: GENERICO	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML SUSPENSÃO ORAL				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 7.152,00		
LOTE 667	Quant.: 1	Num: 099	11,37	Total: 3.411,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: GENTAMICINA	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/ML COLÍRIO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,37	Total Item: 3.411,00		
LOTE 696	Quant.: 1	Num: 098	3,39	Total: 1.220,40
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: GENERICO	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP RIVASTIGMINA 1,5 MG				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 1.220,40		
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 85.333,40				

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, em
Araguaína, 02 de outubro de 2020.

Caroline Alves Ribeiro
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020

Processo Administrativo nº 2020004753

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSUMOS ODONTOLÓGICOS E MEDICAMENTOS, de acordo com as condições e especificações e quantidades constantes no Pregão Presencial nº 025/2020 e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei nº 10.024/2019, 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 09.560.267/0001-08, com endereço R. ANTONIO GRAVATA, 132, CEP 30570040, representada por LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY, Carteira de identidade nº 758.729.606-97, inscrito no CPF nº M-4.010.917.

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 365	Quant.: 1	Num: 094	670,00	Total: 3.350,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTMIX	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR DIGITAL. DEVERÁ POSSUIR SISTEMA UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CAPSULAS PRÉ DOSIFICADAS. DE FÁCIL POSICIONAMENTO E QUE PERMITA A COLOCAÇÃO E RETIRADA DE CAPSULA COM SEGURANÇA. EQUIPAMENTO DEVE TER COMANDO DIGITAL, ERGONOMICAMENTE POSICIONADO, DOTADO DE SELEÇÃO DE ASSIGUA PRECISÃO E RECEPTEIRIDADE DO TEMPO SELECIONADO. AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO DEVERÁ RETORNAR AO TEMPO ORIGINALMENTE PROGRAMADO. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE AO SE ABRIR A TAMP, INSTANTANEAMENTE O MOVIMENTO É INTERROMPIDO, IMPEDINDO LESÕES AO USUÁRIO. TAMP, PROTETORA DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, COM SUPERFÍCIE LISA, CONTER SISTEMA DE CORREIA QUE TRANSMITE AO GARFO VIBRAÇÃO, PROMOVENDO MOVIMENTO DE FORMA ELÍPTICA, COM FREQUÊNCIA ENTRE 4000 E 5000 RPM. COM MOTOR TERMICAMENTE PROTEGIDO E ROLAMENTOS BLINDADOS. TEMPO DE PROGRAMAÇÃO DE 0 A 60 SEGUNDOS, NO MÍNIMO. BIVOLT. GARANTIA MIN				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 670,00			Total Item: 3.350,00
LOTE 373	Quant.: 1	Num: 065	2.300,00	Total: 43.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME	
Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA APARELHO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ULTRA-SOMPIEZOELÉTRICO, E JATO DE BICARBONATO: CORPO: RESISTENTE À OXIDAÇÃO, TECLA LIGA-DESLIGA COM LED INDICATIVO. ULTRA-SOM: TRANSDUTOR: SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS, EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ. PASTILHAS DE CERÂMICA QUE GEREM VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS CONSTANTES, OU SEJA, COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUÊNCIA, OPERAÇÕES SEM ÁGUA: SISTEMA PIEZOELÉTRICO QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO EM OPERAÇÕES SEM O USO DE ÁGUA. VARIEDADE DE INSERTOS: PERIODONTIA: Nº 1 (ACOMPANHA O APARELHO), Nº 2 (ACOMPANHA O APARELHO), 10P (ACOMPANHA O APARELHO), POTENCIÔMETRO COM GRADUAÇÃO: QUE PERMITA A REGULAGEM RÁPIDA DE ACORDO COM O PROCEDIMENTO A SER EXECUTADO. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA ATRAVÉS DE SISTEMA UNIFICADO PARA SELEÇÃO E AJUSTE DA POTÊNCIA. SISTEMA AUTOMÁTICA DA FREQUÊNCIA DE 30 KHZ QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA FORÇA A SER APLICADA NO PROCEDIMENTO. CAPA DO TRANSDUTOR REMOVÍVEL E AUTOCALVÁVEL, CONSTRUÍDA EM ELASTÔMERO ESPECIAL, QUE PERMITE FIRMEZA NO MANUSEIO E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS,				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 2.300,00			Total Item: 43.700,00
LOTE 374	Quant.: 1	Num: 083	3.100,00	Total: 18.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME	
Descrição: COTA RESERVADA APARELHO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ULTRA-SOMPIEZOELÉTRICO, E JATO DE BICARBONATO: CORPO: RESISTENTE À OXIDAÇÃO, TECLA LIGA-DESLIGA COM LED INDICATIVO. ULTRA-SOM: TRANSDUTOR: SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS, EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ. PASTILHAS DE CERÂMICA QUE GEREM VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS CONSTANTES, OU SEJA, COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUÊNCIA, OPERAÇÕES SEM ÁGUA: SISTEMA PIEZOELÉTRICO QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO EM OPERAÇÕES SEM O USO DE ÁGUA. VARIEDADE DE INSERTOS: PERIODONTIA: Nº 1 (ACOMPANHA O APARELHO), Nº 2 (ACOMPANHA O APARELHO), 10P (ACOMPANHA O APARELHO), POTENCIÔMETRO COM GRADUAÇÃO: QUE PERMITA A REGULAGEM RÁPIDA DE ACORDO COM O PROCEDIMENTO A SER EXECUTADO. AJUSTE FINO DA POTÊNCIA ATRAVÉS DE SISTEMA UNIFICADO PARA SELEÇÃO E AJUSTE DA POTÊNCIA. SISTEMA AUTOMÁTICA DA FREQUÊNCIA DE 30 KHZ QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA FORÇA A SER APLICADA NO PROCEDIMENTO. CAPA DO TRANSDUTOR REMOVÍVEL E AUTOCALVÁVEL, CONSTRUÍDA EM ELASTÔMERO ESPECIAL, QUE PERMITE FIRMEZA NO MANUSEIO E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS,				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.100,00			Total Item: 18.600,00
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 013	3.250,00	Total: 32.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME21	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AUTOCLAVE DE 21 LITROS DIGITAL, CARACTERÍSTICAS GERAIS: BIVOLT 127/220 VAC – AUTOMÁTICO, -MANOMETRO COM ESCALA DE PRESSÃO E TEMPERATURA, -CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO, - SECAGEM COM A PORTA FECHADA, - TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DE AUTOCLAVE: AUTOCLAVE DE 21 LITROS DIGITAL, CARACTERÍSTICAS GERAIS: BIVOLT 127/220 VAC – AUTOMÁTICO, -MANOMETRO COM ESCALA DE PRESSÃO E TEMPERATURA, -CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO, - SECAGEM COM A PORTA FECHADA, - TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DE RESISTÊNCIA E SOBRE AQUECIMENTO DA CÂMARA, - VÁLVULAS DE SEGURANÇA (ANTI-VÁCUO E SOBRE PRESSÃO), - ABASTECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, - PORTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE TRAVA, - CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304), REVESTIDA COM MATERIAL ISOLANTE AO CALOR, - GABINETE EXTERNOS EM AÇO CARBONO, - 3 BANDEJAS, - 2 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, - TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO: 123ºC/15MIN, - POTÊNCIA: 1700W, - DIMENSÕES GABINETE, - COMPRIMENTO: 645MM, - LARGURA: 352MM, - ALTURA: 365MM, - E AUTOCLAVE DE 21 LITROS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.250,00			Total Item: 32.500,00
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 044	2.750,00	Total: 5.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME VACUUM PUPM	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP BOMBA DE VÁCUO VP4, CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 4 CONSULTÓRIOS, POTÊNCIA: 1 HP TENSÃO: 220V ~ MONOFÁSICO COMANDO: 12VCC VÁZIO DE AR MÁXIMA: 300 L/MIN ROTAÇÃO (RPM): 3.500 – 60HZ CONSUMO DE ÁGUA: 0,25 L/MIN VÁCUO MÁXIMO: 550 MMHG* CAPACIDADE: ATÉ 4 CONSULTÓRIOS NÍVEL DE RUÍDO: 68 DB (A) PESO LÍQUIDO: 12 KG DIMENSÕES (L X C X A): 33 X 33 X 36 CM				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.750,00			Total Item: 5.500,00
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 054	12.300,00	Total: 233.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: MAGNUS PRIME FLEX+ ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS	
Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA: COM MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO, ACIONADOS POR PEDAL DE COMANDOS, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, CAIXA DE COMANDO INTEGRADA À BASE DA CADEIRA, MANGUEIRAS EMBUTIDAS, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, BRAÇO DIREITO ESCAMOTEÁVEL, ENCOSTO DE LINHAS ARREDONDADAS AMPLO E ENVOLVENTE COM CURVATURA ANATÔMICA E LARGURA DE 60CM NA REGIÃO LOMBAR, CAPACIDADE PARA ATINGIR ALTURA MÍNIMA DE 39CM NO ASSENTO, ARTICULAÇÃO CENTRAL UNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, ENCOSTO DE CABAÇA BI- ARTICULADO, BASE DA CADEIRA DE AÇO 3/8" (POLEGADAS), SISTEMA PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO, ENCOSTO E BASE DO ASSENTO ENVERGALHÕES E CHAPA DE AÇO, LÂMINA DO ENCOSTO DE CABAÇA POLIDA E CROMADA, GUIAS DA LÂMINA EM AÇO, PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, PINTURA LISA NA SUPERFÍCIE, SISTEMA FUSO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E ELEVAÇÃO DO ASSENTO ISENTO DE ÓLEO, TRANSFORMADOR DE 12V PARA O REFLETOR, RELÉ DE PARTIDA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO LAVÁVEL E SEM COSTURA, POSIÇÃO VOLTA-A-ZERO COM TRÊS POSIÇÃO DE TRABALHO ACENDIMENTO DO REFLETOR NO PEDAL COM QUATRO INTENSIDADES DE LUZ, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO 39CM, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 78,5CM, COMPRIMENTO 187CM, LARGURA 60CM, PESO 175KG, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT. COMPRESSOR DE AR PROTETOR TÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO COM REVESTIMENTO À BASE DE EPOX, QUE ELIMINA A FORMAÇÃO DE FERRUGEM, VÁLVULA REGULADORA, VOLUME DE AR DESLOCADO 130 L/M, TANQUE 30 L, 01 CILINDRO, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1,5 HP, COMPRIMENTO DE 430 MM, LARGURA 187 MM, ALTURA 450 MM INJETÁVEL E RECOBERTOS EM PVC EXPANDIDO, SEM COSTURAS, LAVÁVEL, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 550MM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO 450MM, DIÂMETRO DO ASSENTO 360MM. REFLETOR. SUGADOR ADICIONAL COM POTENCIA E SUÇÇÃO SUPERIOR AO DE SÉRIE				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 12.300,00			Total Item: 233.700,00
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 089	12.500,00	Total: 75.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: MAGNUS PRIME FLEX +ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS	
Descrição: COTA RESERVADA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA: COM MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO, ACIONADOS POR PEDAL DE COMANDOS, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, CAIXA DE COMANDO INTEGRADA À BASE DA CADEIRA, MANGUEIRAS EMBUTIDAS, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, BRAÇO DIREITO ESCAMOTEÁVEL, ENCOSTO DE LINHAS ARREDONDADAS AMPLO E ENVOLVENTE COM CURVATURA ANATÔMICA E LARGURA DE 60CM NA REGIÃO LOMBAR, CAPACIDADE PARA ATINGIR ALTURA MÍNIMA DE 39CM NO ASSENTO, ARTICULAÇÃO CENTRAL UNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, ENCOSTO DE CABAÇA BI- ARTICULADO, BASE DA CADEIRA DE AÇO 3/8" (POLEGADAS), SISTEMA PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO, ENCOSTO E BASE DO ASSENTO ENVERGALHÕES E CHAPA DE AÇO, LÂMINA DO ENCOSTO DE CABAÇA POLIDA E CROMADA, GUIAS DA LÂMINA EM AÇO, PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, PINTURA LISA NA SUPERFÍCIE, SISTEMA FUSO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E ELEVAÇÃO DO ASSENTO ISENTO DE ÓLEO, TRANSFORMADOR DE 12V PARA O REFLETOR, RELÉ DE PARTIDA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO LAVÁVEL E SEM COSTURA, POSIÇÃO VOLTA-A-ZERO COM TRÊS POSIÇÃO DE TRABALHO ACENDIMENTO DO REFLETOR NO PEDAL COM QUATRO INTENSIDADES DE LUZ, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO 39CM, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 78,5CM, COMPRIMENTO 187CM, LARGURA 60CM, PESO 175KG, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT. COMPRESSOR DE AR PROTETOR TÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO COM REVESTIMENTO À BASE DE EPOX, QUE ELIMINA A FORMAÇÃO DE FERRUGEM, VÁLVULA REGULADORA, VOLUME DE AR DESLOCADO 130 L/M, TANQUE 30 L, 01 CILINDRO, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1,5 HP, COMPRIMENTO DE 430 MM, LARGURA 187 MM, ALTURA 450				

MM INJETÁVEL E RECOBERTOS EM PVC EXPANDIDO, SEM COSTURAS, LAVÁVEL, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 550MM, ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO 450MM, DIÂMETRO DO ASSENTO 360MM. REFLETOR. SUGADOR ADICIONAL COM POTENCIA E SUÇÇÃO SUPERIOR AO DE SÉRIE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 12.500,00			Total Item: 75.000,00
LOTE 436	Quant.: 1	Num: 028	370,00	Total: 3.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED CX207 W 2 (SPRAY QUADRUPL0 PB)	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CANETA DE ALTA ROTAÇÃO FIXAÇÃO DE BROCAS POR SISTEMA PUSH BUTTON. SPRAY TRIPLO. * ILUMINAÇÃO EM LED EM DINAMO. * ROTAÇÃO MÁXIMA DE 450.000 RPM * ESTERILIZÁVEL A 135°C * CONEXÃO BORDEN- ISO 9168. * REGISTRO ANVISA * GARANTIA: 12 MESES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 370,00			Total Item: 3.700,00
LOTE 437	Quant.: 1	Num: 049	400,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME CX207 W 2 (SPRAY QUADRUPL0 PB)	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CANETA DE ALTA-ROTAÇÃO: SISTEMA PUSH-BUTTON PARA ACOPLAMENTO E RETIRADA DE BROCAS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C. SPRAY QUADRUPL0, ROLAMENTO DE ESFERA EM CERÂMICA, TRATAMENTO SUPERFICIAL EM NIQUEL QUÍMICO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 370.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, RUÍDO DE NO MÁXIMO 62 DB, POTÊNCIA DE 13W. ACOPLAMENTO BORDEN. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 400,00			Total Item: 14.000,00
LOTE 438	Quant.: 1	Num: 072	410,00	Total: 12.300,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DENTEMED	Modelo: KIT ACADÊMICO PRIME	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CANETA ALTA ROTAÇÃO: - SPRAY TRIPLO, - ROLAMENTO CERÂMICO, - ACOPLAMENTO: BORDEN, - SISTEMA DE TROCA-BROCA: FRICTION GRIP (FG), - TORQUE: 0,13NCM, - ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM. CONTRA ÂNGULO: - GIRO LIVRE DE 360º, - ACOPLAMENTO INTRAMATIC, - SPRAY EXTERNO, - ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, - MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM. PEÇA RETA: - ICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUSOS, - PRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, - SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C - ACOPLAMENTO BORDEN, - MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM. ICROMOTOR: - ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, - SPRAY INTERNO, - ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, - ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL DE FÁCIL MANUSEIO, PERMITINDO GIRO LIVRE DE 360º - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 410,00			Total Item: 12.300,00
LOTE 444	Quant.: 1	Num: 093	2.500,00	Total: 25.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME AIR 50- G2	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP COMPRESSOR DE AR, COM OS DESCRITIVOS TÉCNICOS: ISENT0 DE ÓLEO, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, NÍVEL DE RUÍDO: 56 DB, PRESSOSTATO COM CHAVE TERMO LIGA-DESLEGA, VÁLVULA DE SEGURANÇA DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO, RELE GERMICO (PROTETOR DE SOBRECARGA DE TENSÃO), DOIS MANÔMETROS: UM PARA VERIFICAR A PRESSÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO E OUTRO PARA A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA (RETÉM A UMIDADE DO AR NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO) E REGULADOR DE PRESSÃO DE SAÍDA DO AR, REGISTRO PARA DRENAGEM DA UMIDADE CONDENSADA NO RESERVATÓRIO DE FÁCIL ACESSO VENTONINHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES, FILTROS DE ASPIRAÇÃO (ENTRADAS DE AR NO RESERVATÓRIO), ACOMPANHA DOIS REFIS PARA FUTURA SUBSTITUIÇÃO, MANGUEIRA DO MOTOR METÁLICA E FLEXÍVEL, VÁLVULA DE ALÍVIO (SOLENOIDE), DESPRESSURIZAÇÃO DOS CABEÇOTES, ALIMENTAÇÃO:220 V, FREQUÊNCIA DO MOTOR: 60 HZ, FLUXO DE AR (VÁZIO EFETIVA): 188 L/MIN. (6,6 PC/MIN.), CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 45 LITROS, POTÊNCIA (MOTOR): 1,13 CV (840W), VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DO MOTOR: 1750 R.P.M., NÚMERO DE PÓLOS DO MOTOR: 4 PÓLOS, NÚMERO DE PISTÕES (CABEÇOTES): 2 PISTÕES, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.500,00			Total Item: 25.000,00
LOTE 589	Quant.: 1	Num: 036	608,00	Total: 12.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: MAGNUS PRATA ANATÔMICO	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP MOCHO ERGONÔMICO: MOCHO COM SISTEMA MECÂNICO DE REGULAGEM DE ALTURA, COM CINCO RODAS DUPLAS, ENCOSTO REGULÁVEL E ESTOFADO EM PVC LAMINADO. INFORMAÇÕES GERAIS: PESO: 144 KG. DIMENSÕES DO CONTAINER: 90 X 83X 67 CM. TEMPO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM: 15 A 30 MIN.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 608,00			Total Item: 12.160,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 479.510,00				

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, em Araguaína, 02 de outubro de 2020.

Caroline Alves Ribeiro
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 045/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020

Processo Administrativo nº 2020004753
VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSUMOS ODONTOLÓGICOS E MEDICAMENTOS, de acordo com as condições e especificações e quantidades constantes no Pregão Presencial n.º 025/2020 e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei n.º 10.024/2019, 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 31.600.475/0001-42, com endereço ALAMEDA CAMARA FILHO N.2065, CEP 74375150, representada por FERNANDO BUENO FERREIRA, Carteira de identidade nº 772.754.111-72, inscrito no CPF nº 3.111.818.

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 096	2,85	Total: 2.94,05
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, BORDAS ARREDONDADAS PRÓPRIAS PARA ESTE FIM MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 1.033	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.944,05
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 058	9,9	Total: 29,70
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL	

Descrição: EXCLUSIVO PA

RA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL 3 ML 0,7 X 25MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO ANVISA/MS E RDC Nº 59 DE 27/06/2000 BPF.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 29,70

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 060	8,00	Total: 48,00
--------	-----------	----------	------	--------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM, HIPODÉRMICA, AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO ANVISA/MS E RDC Nº 59 DE 27/06/2000 BPF.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 48,00

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 095	15,77	Total: 205,01
--------	-----------	----------	-------	---------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

N ACION AL

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL 5 ML 25 X 7MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 13 Valor Unit.: 15,77 Total Item: 205,01

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 030	8,20	Total: 131,20
--------	-----------	----------	------	---------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL 40X 1,20MM CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 16 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 131,20

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063	1,05	Total: 31.500,00
--------	-----------	----------	------	------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA COM 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETAS. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 31.500,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 020	108,36	Total: 216,72
---------	-----------	----------	--------	---------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDLEVENSOHN NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA COM 6MM DE COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETAS. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2 Valor Unit.: 108,36 Total Item: 216,72

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 066	7,40	Total: 5.180,00
---------	-----------	----------	------	-----------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 MM (CAIXA COM 100 UND)

Quantidade: 700 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 5.180,00

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 039	8,20	Total: 5.740,00
---------	-----------	----------	------	-----------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 MM (CAIXA COM 100 UND)

Quantidade: 700 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 5.740,00

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 083	9,10	Total: 455,00
---------	-----------	----------	------	---------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,20 EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS E INDIVIDUAIS EM BLISTER DE PLÁSTICOS E PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 455,00

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 001	53,00	Total: 5.300,00
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IATAJÁ NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ALCOL 70%, ANTISÉPTICO HOSPITALAR (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM) DESINFETANTE DE MÉDIA OU BAIXA EFICIÊNCIA, FRASCO DE 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 5.300,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 024	7,20	Total: 360,00
---------	-----------	----------	------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IATAJÁ NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44" INPM (EM PESO), INDICADO COMO ANTISSEPTICO DE MÃOS, 500G.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 360,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 062	10,99	Total: 9.308,53
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: ERS NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	----------------	---------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, 100% PURO ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 847 Valor Unit.: 10,99 Total Item: 9.308,53

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 044	306,78	Total: 306,78
---------	-----------	----------	--------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AMBU, DE SILICONE COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO, COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL DE POLIVINIL INFANTIL CAPACIDADE 1000 ML, MÁSCARA FACIAL DE PVC TRANSPARENTE, Nº 1, ATÓXICA, ANATÔMICA COM BOJO E COXIM, E VÁLVULA TRANSPARENTE UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 306,78 Total Item: 306,78

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 045	31,42	Total: 314,20
---------	-----------	----------	-------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RIOQUÍMICA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ANTISSEPTICO IODOPOLVIDONA TÓPICO, FRASCOS OPACOS DE 1000 ML, COM TAMPÃO ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM QUE CONTENHDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 314,20

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 067	128,23	Total: 27.312,99
---------	-----------	----------	--------	------------------

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	--------------	-------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO - KIT COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOTORADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E QUE MOLDE FACILMENTE AO BRAÇO, DOTADO DE TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANOMETRO, MANGUITO E PERA FABRICADOS EM BORRACHA (LATEX), SEM EMENDAS E SUBPEÇAS, QUE APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, COM VÁVULA DE CONTROLE DE SAÍDA DE AR CONFECCIONADA EM METAL CROMADO DE ROSCA COM CONTROLE MANUAL, COM SELO DE REGISTRO NO INMETRO. ACOMPANHADO COM ESTETOSCOPIO.

Quantidade: 213 Valor Unit.: 128,23 Total Item: 27.312,99

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 084	145,08	Total: 14.798,16
---------	-----------	----------	--------	------------------

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	--------------	-------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO PEDIATRICO KIT COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOTORADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E QUE MOLDE FACILMENTE AO BRAÇO, DOTADO DE TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANOMETRO, MANGUITO E PERA FABRICADOS EM BORRACHA (LATEX), SEM EMENDAS E SUBPEÇAS, QUE APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, COM VÁVULA DE CONTROLE DE SAÍDA DE AR CONFECCIONADA EM METAL CROMADO DE ROSCA COM CONTROLE MANUAL, COM SELO DE REGISTRO NO INMETRO. ACOMPANHADO COM ESTETOSCOPIO.

Quantidade: 102 Valor Unit.: 145,08 Total Item: 14.798,16

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 074	240,00	Total: 7.920,00
---------	-----------	----------	--------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OMRON NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	-----------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPACTO. APARELHO COM DESIGN MODERNO. POSSIBILITA INALAÇÃO RÁPIDA E EFICAZ. -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARELHO VOLTAGEM: 127V~220V- FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 200VA RUÍDO: 60 DBA TAXA MÁX. DE NEBULIZAÇÃO: 0,40ML/MIN APROXIMADAMENTE. DIMENSÕES EMBALAGEM(CM): 16,0x17,0x23,0 PESO TOTAL: 1,68 KG

Quantidade: 33 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 7.920,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 087	10,00	Total: 4.000,00
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANAPOLIS NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL - AVENTAL POLIPROLENO SMS REFORÇADO, MANGA LONGA E PUNHO DE MALHA. TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 4.000,00

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 090	39,76	Total: 1.590,40
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP BANDEJA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL 22X12X1,5CM, AÇO INOXIDÁVEL (AISI 30418/8), INDICADO PARA A ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOClaves (A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO),

Quantidade: 40 Valor Unit.: 39,76 Total Item: 1.590,40

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 027	64,75	Total: 2.590,00
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDÁVEL 24 X 18 X 1,5 CM, AÇO INOXIDÁVEL (AISI 304 18/8), INDICADO PARA A ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOClaves (A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 64,75 Total Item: 2.590,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 055	20,99	Total: 1.049,50
---------	-----------	----------	-------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO 13 CM, UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 10 A 17, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 20,99 Total Item: 1.049,50

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 030	11,28	Total: 733,20
---------	-----------	----------	-------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO 13,5 CM, UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 18 A 36, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO.

Quantidade: 65 Valor Unit.: 11,28 Total Item: 733,20

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 037	3,20	Total: 704,00
---------	-----------	----------	------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR FIX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 10CM ESTÉRIL 40CM X 40CM PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS, UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS, POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA, DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO.

Quantidade: 220 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 704,00

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 021	1,10	Total: 605,00
---------	-----------	----------	------	---------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 14G COR LARANJA: TAM CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (LV) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), APIROGÊNICO, RADIOPACO, POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATTO MOMENTO DA PUNÇÃO. LATEX FREE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE, INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL, CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE,

Quantidade: 550 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 605,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 089	17,00	Total: 35.700,00
---------	-----------	----------	-------	------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GELPLAST NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP COBRE CORPO (ÓBITO), CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), COM ZIPER FRONTAL. ACOMPANHA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. TAMANHO GG – GRANDE GIGANTE – 90 X 220CM

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 35.700,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 074	4,50	Total: 14.535,00
---------	-----------	----------	------	------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE PARA 13 L, COR AMARELA/PRETA, PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE, AÇO DUPLA PARA TRANSPORTE, BOCAL PARA TUBO DE SAÍDA PARA DEXAME, TUBO EXTERNO FLEXÍVEL PERMITE A PASSAGEM DE SEÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETOIRA - TIRA DE DEAMBLAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE - ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO - VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO MEMBRANA QUE EVITA O RETORNO DA URINA PARA O PACIENTE - BOLSA COLETOIRA EM

Quantidade: 3.230 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 14.535,00

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 025	0,70	Total: 14.070,00
---------	-----------	----------	------	------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL (TIPO SACO), FABRICADO EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CAPAC. P/ 2000ML, SISTEMA DE FECHAMENTO DA BOCA DO COLETOR ATRÁVES DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA, GRADUADO A CADA 100ML, IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADE.

Quantidade: 20.100 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 14.070,00

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 075	4,38	Total: 9.504,60
---------	-----------	----------	------	-----------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
---------	------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP COLETOR DE URINA DE SISTEMA FECHADO, CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda URETRO VESICALIS COM PONTO DE COLETA que PERMITE A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS - PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DEXAME, TUBO EXTERNO FLEXÍVEL PERMITE A PASSAGEM DE SEÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETOIRA - TIRA DE DEAMBLAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE - ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO - VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO MEMBRANA QUE EVITA O RETORNO DA URINA PARA O PACIENTE - BOLSA COLETOIRA EM

PVC FLEXÍVEL, DUPLA FACE, COM CAPACIDADE PARA 2000ML, E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML,- TUBO DE SAÍDA CENTRAL PERMITE O ESVAZIAMENTO, DIMINUINDO O RESÍDUO DA BOLSA,

Quantidade: 2.170 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 9.504,60

LOTE 69	Quant.: 1	Núm: 060	4,10	Total: 4.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CURATIVO MICROPOROSO REDONDO 3M, IDEAL PARA USAR NA VACINAÇÃO E TESTE DO PEZINHO, PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANCA A SAÍDA DE SANGUE. CAIXA COM 500 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 150,00

LOTE 93	Quant.: 1	Núm: 040	218,36	Total: 6.550,80
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: PROLINK NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALÃO DE 05 LITROS: FORMULA ESPECIAL COM 6 ENZIMAS E TENSIOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO, REDUÇÃO DRÁSTICA DE BIOFILME GRACAS A AÇÃO SINÉRGICA DOS COMPONENTES DA FORMULA - QUALIDADE ASSEGURADA DA LIMPEZA DE CANULAS EM GERAL, REDUÇÃO SUPERIOR COMPROVADA ATÉ 98% DA CARGA ORGÂNICA, ÓTIMA RINSABILIDADE, FACILIDADE NO ENXAGUE SEM RESÍDUOS, UM ÚNICO PRODUTO PARA AS ETAPAS DE PRE-LIMPEZA E LIMPEZA, USO EM LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA COM A MESMA DILUIÇÃO, ALTA REESTABILIDADE NA DILUIÇÃO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, APRESENTA ATIVIDADE PROTEOLÍTICA SUPERIOR (APS), QUE GARANTE EFETIVIDADE DA LIMPEZA MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL RESSECADO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 218,36** Total Item: 6.550,80

LOTE 94	Quant.: 1	Núm: 001	37,37	Total: 3.737,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TSTI NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP DISCO PARA CÁLCULO DE IDADE GESTACIONAL (GESTOGRAMA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,37** Total Item: 3.737,00

LOTE 95	Quant.: 1	Núm: 084	1,85	Total: 6.660,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MASCULINO, Nº 6, EM LÁTEX NATURAL, MODELO CONDON (TIPO PRESERVATIVO), ATÓXICO, MALEÁVEL, RESISTENTE EXTREMIDADE AFUNILADA COM ORIFÍCIO REFORÇADO PARA CONEXÃO EM COLETOR, ANEL DE CONTO RNO NA EXTREMIDADE SUPERIOR PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA, COM EXTENSOR TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 6.660,00

LOTE 96	Quant.: 1	Núm: 055	16,49	Total: 164,90
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ELETRODOS PARA MONITORIAÇÃO CARDÍACA (ADULTO) PACOTE COM 50 UNIDADES: DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA) COM APLICAÇÃO DE GEL DE CELULOSE SÓLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METÁLICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE, E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,49** Total Item: 164,90

LOTE 99	Quant.: 1	Núm: 089	90,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: ESTERIL CARE NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIESTER, ADESIVO, POLIPROPILENO E INDICADORES DE PROCESSO P/ ESTERILIZAÇÃO 20 CM X 100 MTS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 900,00

LOTE 101	Quant.: 1	Núm: 049	1,61	Total: 9.901,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM NO MÍNIMO 150 CM, EM PVC COR AZUL, FLEXÍVEL, ATÓXICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS, CONECTOR COM TAMPA PROTETORA, ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO LUER ESCALONADO COM PERFEITA CONEXÃO PARA SONDAS ENTERAIS, GÁSTRICAS E JEJUNOSTOMIAS, E QUE NÃO PERMITA ENCAIXE EM CONEXÕES PARENTERAIS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉLTA E ASSÉPTICA

Quantidade: 6.150 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 9.901,50

LOTE 102	Quant.: 1	Núm: 080	1,00	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOMED NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL 120 CM. CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.100,00

LOTE 104	Quant.: 1	Núm: 029	1,87	Total: 2.431,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO, ESTÉRIL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR, TUBO DE 1,50 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFÓBO E BACTERIOLÓGICO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 2.431,00

LOTE 105	Quant.: 1	Núm: 071	0,80	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL. POLIFIX- DISPOSITIVO DE VINIL TRANSPARENTE E FLEXÍVEL DE DUAS OU QUATRO VIAS, PERMITE A INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 800,00

LOTE 106	Quant.: 1	Núm: 074	16,50	Total: 825,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 825,00

LOTE 109	Quant.: 1	Núm: 028	7,10	Total: 28.471,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10 CM X 4,5 M: IMPERMEÁVEL E COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE, ENROLADO EM CARRETES PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÊM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IMPERMEÁVEL, VALIDE E NÚMERO DO LOTE

Quantidade: 4.010 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 28.471,00

LOTE 110	Quant.: 1	Núm: 042	3,84	Total: 384,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 4,5 M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

LOTE 111	Quant.: 1	Núm: 086	5,50	Total: 2.750,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 2.750,00

LOTE 112	Quant.: 1	Núm: 046	1,17	Total: 1.755,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS, 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 25 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 112 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, QUE DEVEM APRESENTAR CONTO RNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS, PROTUBERÂNCIAS OU QUAISQUER OUTRAS FORMAÇÕES GERICAMENTE CHAMADAS DE "REBARBAS, PRONTO PARA USO ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILÊNIO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIESTER / POLIETILENO, INSTRUÇÕES DE USO E DESCARTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO P.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 1.755,00

LOTE 113	Quant.: 1	Núm: 026	1,20	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS, 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 25 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 112 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, QUE DEVEM APRESENTAR CONTO RNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS, PROTUBERÂNCIAS OU QUAISQUER OUTRAS FORMAÇÕES GERICAMENTE CHAMADAS DE "REBARBAS, PRONTO PARA USO ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILÊNIO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIESTER / POLIETILENO, INSTRUÇÕES DE USO E DESCARTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMNHO M.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 3.600,00

LOTE 114	Quant.: 1	Núm: 038	1,30	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS, 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 25 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 112 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, QUE DEVEM APRESENTAR CONTO RNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS, PROTUBERÂNCIAS OU QUAISQUER OUTRAS FORMAÇÕES GERICAMENTE CHAMADAS DE "REBARBAS, PRONTO PARA USO ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILÊNIO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIESTER / POLIETILENO, INSTRUÇÕES DE USO E DESCARTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMNHO G

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.950,00

LOTE 115	Quant.: 1	Núm: 066	131,09	Total: 19.663,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA/ TECHNEW NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80015520006. REFERÊNCIA: TECHNEW HEMOSPON.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 131,09** Total Item: 19.663,50

LOTE 116	Quant.: 1	Núm: 017	357,64	Total: 2.145,84
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESTETOSCÓPIO (AUSCULTADOR), OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO E PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTAÇÃO CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 357,64** Total Item: 2.145,84

LOTE 120	Quant.: 1	Núm: 009	38,80	Total: 77,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOFIO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIO AGULHADO DE NYLON Nº 01: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6), MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACÓPEIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA (USP), PELA FARMACÓPEIA EUROPEIA (EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03- FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 38,80** Total Item: 77,60

LOTE 121	Quant.: 1	Núm: 070	34,00	Total: 6.018,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOFIO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIO AGULHADO DE NYLON Nº 02: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6), MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACÓPEIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA (USP), PELA FARMACÓPEIA EUROPEIA (EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03- FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO

Quantidade: 177 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 6.018,00

LOTE 122	Quant.: 1	Núm: 077	34,00	Total: 1.428,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOFIO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIO AGULHADO DE NYLON Nº 03: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6), MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACÓPEIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA (USP), PELA FARMACÓPEIA EUROPEIA (EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03- FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 1.428,00

LOTE 123	Quant.: 1	Núm: 044	34,00	Total: 6.018,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOFIO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIO AGULHADO DE NYLON Nº 04: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6), MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACÓPEIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA (USP), PELA FARMACÓPEIA EUROPEIA (EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03- FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO

Quantidade: 177 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 6.018,00

LOTE 124	Quant.: 1	Núm: 089	40,00	Total: 5.680,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOFIO NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIO AGULHADO DE NYLON Nº 05: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6), MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACÓPEIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA (USP), PELA FARMACÓPEIA EUROPEIA (EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03- FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 5.680,00

LOTE 126	Quant.: 1	Núm: 087	3,80	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER NACIONAL		

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FITA ADESIVA HOSPITALAR, UMA FACE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL.

Quantidade:	Valor Unit.: 3,80	Total Item:
LOTE 127	Quant.: 1 Num: 011 3,80	Total: 3.344,00
Item: 1	Unidade: ROLOS Marca: POLAR FIX NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 MT, C/ DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.		
Quantidade: 880	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 3.344,00
LOTE 129	Quant.: 1 Num: 090 3,60	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: ROLOS Marca: MISSNER NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FITA HOSPITALAR, BRANCA 19 MM X 50 M PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS HOSPITALARES, COM REGISTRO MS		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 180,00
LOTE 131	Quant.: 1 Num: 051 32,40	Total: 121.759,20
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: MEDLEVSONH NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA FITA TESTE PARA GLICEMIA RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS AVISO DE VENCIMENTO DE TIRAS VOLUME DA AMOSTRA: 2,0 µL TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA SANGÜÍNEA PERMITE A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL E NEONATAL PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA 2ª GOTA DE AMOSTRA NA MESMA TIRA, NO MESMO TESTE, DENTRO DE 5 SEGUNDOS COM A PRÓPRIA TIRA DE TESTE É POSSÍVEL COMPARAR O RESULTADO DO TESTE, ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. CONTEM 50 UNIDADES DE TIRAS DE TESTE C/1 CHIP DE CÓDIGO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, PRÓPRIO A AUTOMONITORIZAÇÃO, FAZ-SE NECESSÁRIO QUE A EMPRESA FORNEÇA 01 MONITOR (GLICOSIMETRO) PARA CADA 20 CAIXAS, QUE SEJA COMPATÍVEL COM AS FITAS.		
Quantidade: 3.758	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 121.759,20
LOTE 132	Quant.: 1 Num: 091 32,25	Total: 40.377,00
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: MEDLEVSONH NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: COTA RESERVADA FITA TESTE PARA GLICEMIA RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS AVISO DE VENCIMENTO DE TIRAS VOLUME DA AMOSTRA: 2,0 µL TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA SANGÜÍNEA PERMITE A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL E NEONATAL PERMITE A COLOCAÇÃO DE UMA 2ª GOTA DE AMOSTRA NA MESMA TIRA, NO MESMO TESTE, DENTRO DE 5 SEGUNDOS COM A PRÓPRIA TIRA DE TESTE É POSSÍVEL COMPARAR O RESULTADO DO TESTE, ATRAVÉS DE UMA ESCALA DE CORES IMPRESSA NO FRASCO. CONTEM 50 UNIDADES DE TIRAS DE TESTE C/1 CHIP DE CÓDIGO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, PRÓPRIO A AUTOMONITORIZAÇÃO, FAZ-SE NECESSÁRIO QUE A EMPRESA FORNEÇA 01 MONITOR (GLICOSIMETRO) PARA CADA 20 CAIXAS, QUE SEJA COMPATÍVEL COM AS FITAS.		
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 32,25	Total Item: 40.377,00
LOTE 134	Quant.: 1 Num: 018 5,70	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE NACIONAL Marca: CRAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO SPRAY 100 ML, PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL GINECOLÓGICO.		
Quantidade:	Valor Unit.: 5,70	Total Item:
LOTE 151	Quant.: 1 Num: 090 14,95	Total: 3.289,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE Marca: PROLINK NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM).		
Quantidade: 220	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 3.289,00
LOTE 152	Quant.: 1 Num: 073 0,95	Total: 1.045,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPAC NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP INFUSOR 2 VIAS LUER LOCK CICLAMP POLIFIX: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/OLHOS. POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPA S, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO, 2 CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.		
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 1.045,00
LOTE 153	Quant.: 1 Num: 073 32,13	Total: 160,65
Item: 1	Unidade: LITROS Marca: RIOQUIMICA NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 1%, FRASCOS OPACOS DE 1000 ML, COM TAMPÃO ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM QUE CONTEHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.		
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,13	Total Item: 160,65
LOTE 156	Quant.: 1 Num: 080 9,65	Total: 28.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE Marca: BIC NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BARBEAR EM AÇO INOXIDÁVEL (CARTELA COM 60 UNIDADES.)		
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 28.950,00
LOTE 157	Quant.: 1 Num: 001 27,20	Total: 544,00
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: TOP MED NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - DESCRIÇÃO: LÂMINA DE BISTURI PRODUTO PERFUO CORTANTE. MATERIAL: AÇO CARBONO. CONTEM 1 CAIXA COM 100 UNIDADES DE LÂMINAS.		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,20	Total Item: 544,00
LOTE 159	Quant.: 1 Num: 063 26,20	Total: 1.676,80
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: TOP MED NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSAO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, CAIXA C/ 100 UNIDADE.		
Quantidade: 64	Valor Unit.: 26,20	Total Item: 1.676,80
LOTE 160	Quant.: 1 Num: 040 27,00	Total: 135,00
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: TOP MED NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSAO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 135,00
LOTE 163	Quant.: 1 Num: 032 11,32	Total: 1.222,56
Item: 1	Unidade: CAIXA Marca: PRECISION NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26x76MM ESPESSURA 1-1,2MM CAIXA C/ 50 UNIDADES		
Quantidade: 108	Valor Unit.: 11,32	Total Item: 1.222,56
LOTE 169	Quant.: 1 Num: 063 36,30	Total: 10.890,00
Item: 1	Unidade: PACOTE Marca: DESCARPAC NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), COR AZUL OU BRANCO, TAMANHO 2,00M X 0,90CM, PARA USO EM REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. PACOTE COM 15 UNIDADES		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 10.890,00

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXITEX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0, EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 5.210	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 6.199,90	
LOTE 174	Quant.: 1 Num: 091 1,19	Total: 8.413,30	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPAC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5, EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 7.070	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 8.413,30	
LOTE 192	Quant.: 1 Num: 006 5,19	Total: 2.646,90	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP MICROPORE - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA MICROPORE 10CM X 4,5M - BRANCO HIPOALÉRGICA - FIA DE TECIDO À BASE DE FONRRAR DE VICOSE COM ADESIVO ACRÍLICO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 5,19	Total Item: 2.646,90	
LOTE 193	Quant.: 1 Num: 061 4,20	Total: 21.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP MICROPORE 5CM X 10M, FITA HIPOALERGÊNICA, DELICADA E POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE TRANSPIRAR LIVREMENTE, RESISTENTE À ÁGUA, COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE A VIOLAÇÃO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 21.000,00	
LOTE 195	Quant.: 1 Num: 051 44,99	Total: 4.588,98	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR - FÁCIL MANUSEIO, COM APENAS DUAS ETAPAS SE OBTÉM O RESULTADO. - AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA. - PRECISÃO E CONFORTO COM UMA PEQUENA GOTA DE SANGUE. - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMETRICA (BLOENSOR) PORTÁTI, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL. VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO. OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. - POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. - POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO QUE ACOMPANHA A CAIXA DE TIRAS. - ACOMPANHA UMA BATERIA CR2032. - GARANTIA DE 5 ANOS. - ITENS: 1 MONITOR, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS, 1 FRASCO SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO E 1 MANUAL. -			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 44,99	Total Item: 4.588,98	
LOTE 196	Quant.: 1 Num: 090 9,15	Total: 915,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DANNY NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LENTE DE POLICARBONATO, ASTE AJUSTÁVEL, VISOR INCOLOR. TESTADO E APROVADO PELA NORMA ANSI Z 87/2012			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,15	Total Item: 915,00	
LOTE 199	Quant.: 1 Num: 035 7,00	Total: 2.100,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP OLEO RICO EM ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS 200 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
LOTE 204	Quant.: 1 Num: 021 120,00	Total: 1.200,00	
Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: ESTERIL CARE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300MMX100M: AS EMBALAGENS FABRICADAS COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIESTER/POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, SELAGEM TRIPLA, SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 205	Quant.: 1 Num: 025 38,00	Total: 1.140,00	
Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: ESTERIL CARE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MM X 100M CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, - SELAGEM TRIPLA,			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.140,00	
LOTE 206	Quant.: 1 Num: 059 109,00	Total: 1.090,00	
Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: DUOTEC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 25 CM X 100M CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO, - SELAGEM TRIPLA,			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 1.090,00	
LOTE 207	Quant.: 1 Num: 069 10,50	Total: 1.260,00	
Item: 1	Unidade: ROLOS	Marca: COLINA TEXTIL NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 METROS SIMPLES LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DE 50CM X 50MT INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATORIOS. DIMENSÃO: 50CM X 50M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 1.260,00	
LOTE 211	Quant.: 1 Num: 080 18,00	Total: 180,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA ANATÔMICA 16CM AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A CARA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - COM SERRILHA. - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA - ABNT, CE, - GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO TAMANHO: 16 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 180,00	
LOTE 212	Quant.: 1 Num: 054 14,90	Total: 268,20	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 268,20	
LOTE 213	Quant.: 1 Num: 035 64,50	Total: 5.160,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA CRILE CURVA. DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 64,50	Total Item: 5.160,00	
LOTE 217	Quant.: 1 Num: 060 32,50	Total: 325,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA CRILE CURVA. DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 325,00	

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 085	29,00	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC		
Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL				
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA DE ALLIS, PINÇA DE PRESSÃO TRAUMÁTICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GARRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15 CM.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 290,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 034	31,50	Total: 378,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA DE BACKAUS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 13CM				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,50			Total Item: 378,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 046	14,95	Total: 3.438,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA DISSECCÃO DENTE DE RATO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM GARANTIA DE FÁBRICA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 14 CM DE COMPRIMENTO 1X2 DENTES STARK.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 14,95			Total Item: 3.438,50
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 002	35,30	Total: 9.354,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM GARANTIA DE FÁBRICA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 16 CM DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 35,30			Total Item: 9.354,50
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 069	44,30	Total: 531,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA KOCHER CURVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 44,30			Total Item: 531,60
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 028	42,50	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA KOCHER RETA, INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO COM TRAVA, NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,50			Total Item: 340,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 095	49,95	Total: 399,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA ROCHESTER CURVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA CURVA, TIPO CABO COM TRAVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 49,95			Total Item: 399,60
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 007	40,45	Total: 40,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PINÇA ROCHESTER RETA, INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO COM TRAVA, NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,45			Total Item: 40,45
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 052	27,75	Total: 4.162,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PORTA AGULHA MAYO HEGAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM GARANTIA DE FÁBRICA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 14 CENTÍMETRO SEM VÍDIA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,75			Total Item: 4.162,50
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 024	20,04	Total: 50.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOQUE DE FEITICEIRA (ALG)		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROTETOR SOLAR (FPS 50), FATOR COM ALTA PROTEÇÃO SOLAR, COBERTURA SECA, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 20,04			Total Item: 50.100,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 043	0,50	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SACO COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2.000 ML COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, COMPREENDENDO DE BOLSA PLÁSTICA TIPO SACO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM ESPÉCIE, E LOCAL PARA ANOTAÇÃO DE DADOS DO PACIENTE, ALÇA FLEXÍVEL TIPO CORDÃO PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOR, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, EM INVOLUCRO PLÁSTICO TOTALMENTE SELADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS INSTITUÍDAS PELO ANVISA				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 5.000,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 089	24,50	Total: 1.151,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SCALP 19 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS, POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 1.151,50
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 031	24,50	Total: 2.499,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SCALP 21 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS, POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 2.499,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 032	26,95	Total: 2.344,65
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SCALP 23 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS, POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 26,95			Total Item: 2.344,65
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 014	30,50	Total: 1.586,00

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SCALP 25 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS, POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 30,50			Total Item: 1.586,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 022	32,95	Total: 1.054,40
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SCALP 27 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 27, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS, POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 32,95			Total Item: 1.054,40
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 046	0,60	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 20 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 420,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 080	0,35	Total: 17,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 3,0 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X 5,5 MM, DESCARTÁVEL.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 17,50
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 062	0,25	Total: 175,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 3,0 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 175,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 081	0,31	Total: 217,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 5,0 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 217,00
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 079	19,95	Total: 49.875,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA COM AGULHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 3,0 ML. (PACOTE COM 100 UNIDADE).				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 19,95			Total Item: 49.875,00
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 099	33,24	Total: 224.370,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA SERINGA COM AGULHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 5,0 ML. (PACOTE COM 100 UNIDADE).				
Quantidade: 6.750	Valor Unit.: 33,24			Total Item: 224.370,00
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 013	33,00	Total: 74.250,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: COTA RESERVADA SERINGA COM AGULHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 5,0 ML. (PACOTE COM 100 UNIDADE).				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 74.250,00
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 067	0,20	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DE 1 ML COM AGULHA INSULINA 13X4,5, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, POSSUI BICO ESPECIAL TIPO "SLIP" DE FÁCIL ENCAIXE COM AGULHAS. (PACOTE COM 100 UNIDADE).				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 300,00
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 037	0,20	Total: 3.022,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM, COM BICO SLIP FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. POSSUI BICO ESPECIAL TIPO SLIP DE FÁCIL ENCAIXE COM AGULHAS.				
Quantidade: 15.110	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 3.022,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 017	51,50	Total: 515,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL, BICO SLIP, SEM AGULHA, 20 ML, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LEITURA DE DOSAGENS, ÊMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,50			Total Item: 515,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 078	0,34	Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL, C/ AGULHA, 10 ML, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LEITURA DE DOSAGENS, ÊMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE, BICO LISO.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 6.800,00
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 048	0,50	Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL, C/ AGULHA, 3 ML, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LEITURA DE DOSAGENS, ÊMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE, BICO LISO.				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 15.000,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 061	0,26	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL, C/ AGULHA, 5 ML, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LEITURA DE DOSAGENS, ÊMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE, BICO LISO.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 1.300,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 023	0,33	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL		Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGA DESCARTÁVEL, C/ AGULHA, 5 ML, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, LEITURA DE DOSAGENS, ÊMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE, BICO LISO.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 6.600,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 055	0,50	Total: 355,00

Item: 1 NACIONAL	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGAS 10ML- BICO SLIP SEM AGULHA: SERINGAS DESCARTAVEIS SEM AGULHA, BICO SLIP, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, PRODUTO DE USO UNICO, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, HASTE COM QUEBRA DE SEGURANÇA, SILICONADA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA, PRODUTO COM VALIDADE.			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 355,00	
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 070	Total: 280,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SERINGAS 20ML- BICO SLIP SEM AGULHA: SERINGAS DESCARTAVEIS SEM AGULHA, BICO SLIP, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, PRODUTO DE USO UNICO, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, HASTE COM QUEBRA DE SEGURANÇA, SILICONADA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA, PRODUTO COM VALIDADE.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 280,50	
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 082	Total: 2.917,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO +CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45. APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE POLIETILENO DE 500 ML			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 2.917,50	
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 097	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 6,5 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 585,00	
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 041	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 7,5 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.950,00	
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 071	Total: 54,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO USO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA,			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 54,60	
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 003	Total: 8.755,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA,			
Quantidade: 2.060	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 8.755,00	
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 041	Total: 11.347,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA,			
Quantidade: 2.670	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 11.347,50	
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 070	Total: 35,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 35,00	
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 046	Total: 33,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 33,20	
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 076	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 40,00	
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 093	Total: 42,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 42,00	
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 050	Total: 48,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 48,00	
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 068	Total: 54,00

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS, JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIMENTO, BOCAL ANATÔMICO, CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE IDEAL, RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 54,00	
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 041	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 06, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 2.600,00	
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 002	Total: 5.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 08, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 5.300,00	
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 043	Total: 11.907,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 17.010	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 11.907,00	
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 075	Total: 26.026,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 12 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 40.040	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 26.026,00	
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 046	Total: 7.028,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 10.040	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 7.028,00	
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 008	Total: 3.535,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 5.050	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 3.535,00	
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 057	Total: 21.576,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, INJETÁVEL E SEM CONSERVANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45.			
Quantidade: 7.314	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 21.576,30	
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 087	Total: 30.858,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, INJETÁVEL E SEM CONSERVANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45.			
Quantidade: 8.229	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 30.858,75	
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 085	Total: 112,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 10 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, INJETÁVEL E SEM CONSERVANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 112,50	
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 042	Total: 1.008,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 100 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, INJETÁVEL E SEM CONSERVANTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 1.008,00	
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.340,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO GLICOSADO 5% FRASCO DE 500 ML SOLUÇÃO ISOTÔNICA QUE CONTEM 5% DE GLICOSE			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 3.340,75	
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 089	Total: 862,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HALEX ISTAR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP SORO GLICOSADO 5% FRASCO DE 250ML SOLUÇÃO ISOTÔNICA QUE CONTEM 5% DE GLICOSE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 862,50	
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 010	Total: 610,26
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP TESOURA ESPENCER RETA, INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 43,59	Total Item: 610,26	
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 041	Total: 886,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP TESOURA IRIS, PONTA RETA, COM 12 CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,54	Total Item: 886,20	
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 059	Total: 28.350,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA TIRAS TESTE PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/DL, PARA USO EM GLICOSÍMETRO				
Quantidade: 52.500	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 28.350,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 086	0,54	Total: 9.450,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: COTA RESERVADA TIRAS TESTE PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/DL, PARA USO EM GLICOSÍMETRO				
Quantidade: 17.500	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 9.450,00
LOTE 512	Quant.: 1	Num: 045	5,65	Total: 2.825,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FITA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE, BRANCA 19MM X 50M PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS HOSPITALARES, COM REGISTRO MS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,65			Total Item: 2.825,00
LOTE 542	Quant.: 1	Num: 076	27,95	Total: 335,40
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11, FABRICADA EM AÇO CARBONO. DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E AFIÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, MANTENDO-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASÉPTICA DO PRODUTO. PREÇO POR CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,95			Total Item: 335,40
LOTE 544	Quant.: 1	Num: 035	27,95	Total: 2.795,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, FABRICADA EM AÇO CARBONO. DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E AFIÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, MANTENDO-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASÉPTICA DO PRODUTO. PREÇO POR CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,95			Total Item: 2.795,00
LOTE 615	Quant.: 1	Num: 021	44,95	Total: 4.495,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEU, COMPRIMENTO 14 CM, EMBALAGEM COM 1				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,95			Total Item: 4.495,00
LOTE 616	Quant.: 1	Num: 046	28,50	Total: 4.275,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 4.275,00
LOTE 617	Quant.: 1	Num: 011	105,50	Total: 5.275,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC		
Modelo: CONFORME EDITAL/ NACIONAL				
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, COM PONTA DE VÍDEA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,50			Total Item: 5.275,00
LOTE 641	Quant.: 1	Num: 008	24,80	Total: 3.720,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP TESOURA CIRÚRGICA CURVA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 15CM.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,80			Total Item: 3.720,00
LOTE 642	Quant.: 1	Num: 096	24,80	Total: 4.960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP TESOURA CIRÚRGICA RETA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 15CM.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,80			Total Item: 4.960,00
LOTE 654	Quant.: 1	Num: 038	21,05	Total: 16.840,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NEO QUIMICA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,05			Total Item: 16.840,00
LOTE 657	Quant.: 1	Num: 017	0,15	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP DICLOFENACO SÓDICO 50 MG				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 150,00
LOTE 658	Quant.: 1	Num: 048	0,41	Total: 6.150,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP DIGOXINA 0,25 MG				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 6.150,00
LOTE 663	Quant.: 1	Num: 028	0,09	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: FQM NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP PIRIMETAMINA 25MG				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 90,00
LOTE 671	Quant.: 1	Num: 056	0,65	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP METOCOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 585,00
LOTE 672	Quant.: 1	Num: 088	3,30	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP METOCOPRAMIDA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 1.650,00
LOTE 673	Quant.: 1	Num: 013	0,72	Total: 25.200,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP METOCOPRAMIDA 2 MG				
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 25.200,00
LOTE 679	Quant.: 1	Num: 048	0,73	Total: 365,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BOEHRINGER NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESCOPOLAMINA, BROMETO DE N-BUTIL 10MG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 365,00
LOTE 680	Quant.: 1	Num: 065	13,15	Total: 2.630,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	

Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP METADONA 5MG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,82			Total Item: 410,00
LOTE 686	Quant.: 1	Num: 018	110,50	Total: 39.780,00
Item: 1	Unidade: CAPSULA INALANTE	Marca: ACHE NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP BUDESONIDA 400 MCG (INALANTE)				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 110,50			Total Item: 39.780,00
LOTE 687	Quant.: 1	Num: 019	2,30	Total: 828,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CLOMIPRAMINA 75 MG				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 828,00
LOTE 689	Quant.: 1	Num: 039	67,69	Total: 812,28
Item: 1	Unidade: BISNAGA 50G	Marca: MEDLEY NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP CREME A BASE DE UREIA 20%				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,69			Total Item: 812,28
LOTE 690	Quant.: 1	Num: 048	57,20	Total: 686,40
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: DIVCOM NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP FLETOP LOÇÃO HIDRATANTE 200ML				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 57,20			Total Item: 686,40
LOTE 692	Quant.: 1	Num: 043	63,56	Total: 762,72
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MSD NACIONAL	Modelo: CONFORME EDITAL/	
Descrição: EXCLUSIVO PARA ME E EPP MOMETASONA 50MCG				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,56			Total Item: 762,72
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.392.183,43				

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, em Araguaína, 02 de outubro de 2020.

Caroline Alves Ribeiro
Pregoeira

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA/SEMED Nº 231/2020, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Portaria nº 052/2019, de 07/03/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir José Mecenas Figueira Neto, matrícula nº 39741 na Portaria nº 187/2020 de 31 de julho de 2020, no qual exercia o cargo de Fiscal Suplente de Contrato, do Processo nº 2020003913, por meio desta portaria designar o servidor Matheus Gomes da Silva, matrícula nº 39273 para sem prejuízo de suas atribuições normais exercer, a função de Fiscal Suplente do Contrato abaixo especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado contrato, para atender às necessidades desta Pasta.

Nº do contrato	CONTRATADA
043/2020	AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

Objeto: Contratação de empresa especializada em obra de construção civil, para conclusão da construção de uma Escola de Ensino Fundamental com 06 salas padrão – FNDE, localizada no Assentamento Paraíso, em Araguaína/TO.

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I – Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avençadas nos Contratos;

II – Anotar em registro próprio em forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III – Determinar providências para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – Relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – Opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI – Justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII – Atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimentos dos materiais;

VIII – Observar a execução do contrato dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinados;

IX – Manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X – Exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, aos 02 (dois) dias do mês de outubro do ano de 2020.

JOSÉ DA GUIA PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Quarto Termo Aditivo contratual nº 064/2018

Processo nº 2017081695

Contratante: Prefeitura Municipal de Araguaína.

Contratado: WOP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME

Objeto: Construção da quadra coberta no distrito de Novo Horizonte.

Dotação: Cód: 16, F.P: 27.812. 2050 1374 – E.D: 4.4.90.51 – Ficha: 20191623 e 20191624 Fonte: 070 e 010.

Valor Global: R\$ 410.806,85 (quatrocentos e dez mil, oitocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Data da Assinatura: 18/09/2020

Prazo de execução: 27/09/2020 a 25/12/2020

Vigência: 08/05/2020 a 07/05/2021

Signatário: Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Araguaína/TO, 18 de setembro de 2020.

Publique-se,

JOSÉ DA GUIA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA N.º 184/2020

Araguaína 01 de outubro de 2020.

O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei n.º 1.725/97 e Lei n.º 2.184/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER o gozo de férias do (a) servidor (a) NICASIO RODRIGUES MOURÃO, CPF: 012.932.251-26, DIRETOR, matrícula 19799, prevista para o período de 01/10/2020 ao dia 30/10/2020, suspendendo do dia 01/10/2020 ao dia 30/10/2020. Assegurando-lhe o direito de usufruir os respectivos 30 (trinta) dias futuramente, desta forma não sendo prejudicial à Administração Pública e ao servidor.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ao 01 (um) dia do mês de outubro do ano de 2020.

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria 002/2017

PORTARIA N.º 185/2020

Araguaína 01 de outubro de 2020.

O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei n.º 1.725/97 e Lei n.º 2.184/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER o gozo de férias do (a) servidor (a) LUCAS CARDOSO DA SILVA, CPF: 048.676.741-84, TÉCNICO JURIDICO I, matrícula 37455, prevista para o período de 01/10/2020 ao dia 30/10/2020, suspendendo do dia 02/10/2020 ao dia 14/10/2020. Assegurando-lhe o direito de usufruir os respectivos 13 (treze) dias futuramente, desta forma não sendo prejudicial à Administração Pública e ao servidor.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ao 01 (um) dia do mês de outubro do ano de 2020.

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria 002/2017

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA/GAB/SMS Nº 103/2020 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os Servidores, HADA KARENINA HENRIQUES DIAS, matrícula nº 22367, e o Sr. JONAS MACIEL RIBEIRO, matrícula nº 37260, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, o encargo de Fiscal e Suplente, Atestador do Contrato abaixo especificado, para fiscalização e acompanhamento do citado contrato, a fim de atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o Processo nº 2020008784.

Nº CONTRATO	EMPRESA CONTRATADA
059/2020	LIKO'S CONFECÇÕES LTDA - ME
Objeto: Aquisição de camisetas diversas, bonés, chapéus e uniformes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SUPAB.	

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I – acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avençadas nos Contratos;

II – anotar em registro próprio, na forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito à Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III – determinar providências para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

relatório à Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI – justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII – atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimento dos materiais;

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinados;

IX – manifestar-se por escrito, mensalmente, na forma de relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o Art. 69, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ANA PAULA DOS S. ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 057/2020

DIVULGAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE torna pública a relação das empresas credenciadas, através do Edital de chamamento público nº 001/2020, para prestação de serviços na área da saúde, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos de oftalmologia no que se refere a catarata, visando o atendimento aos usuários do sus, para atendimento do fundo municipal de saúde, conforme descrição, especificação e quantidades constantes no Termo de Referência (anexo II).

EMPRESA	CNPJ
Hospital de olhos do Tocantins Ltda	10.882.446/0001-40
Yano & Perfeito Ltda - EPP	24.342.999/0001-15

Araguaína-TO, 22 de setembro de 2020.

Ana Paula dos Santos Andrade Abadia
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 057/2020

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

Contrato nº 059/2020

Processo nº 2020008784

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde

Contratado: LIKO'S CONFECÇÕES LTDA - ME

Objeto: Aquisição de camisetas diversas, bonés, chapéus e uniformes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde - SUPAB.

Modalidade: Pregão Presencial - SRP

Valor total estimado: R\$ 18.642,00 (dezoito mil, seiscentos e quarenta e dois reais).

Data da Assinatura: 28/09/2020

Vigência: 28/09/2020 a 27/03/2021

Dotação:

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FUNC. PROG.	ELEMENTO DE DESPESA	FICHA	FONTE
GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO	10.301.2060.2373	339039	20200069	0401

Signatário: Secretária Municipal da Saúde

Araguaína - TO, 28 de setembro de 2020.

Publique-se

ANA PAULA DOS S. ANDRADE ABADIA

Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 057/2020

Processo nº: 2020002660

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços na área da saúde, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos de oftalmologia no que se refere a catarata, visando o atendimento aos usuários do sus, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde, conforme descrição, especificação e quantidades constantes no Termo de Referência (anexo II).

Termo de Homologação e Adjudicação

Tendo em vista o que consta neste processo, em especial a Ata de Recebimento e Julgamento dos Documentos, referente ao Edital de Chamamento Público nº 001/2020, referente a contratação de empresas especializadas para prestação de serviços na área da saúde, na realização de consultas de avaliação pré e pós cirurgias, exames e procedimentos cirúrgicos de oftalmologia no que se refere a catarata, visando o atendimento aos usuários do sus, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde, conforme descrição, especificação e quantidades constantes no anexo II, de consequência, ADJUDICO o certame em favor das clínicas aptas ao credenciamento devendo a despesa correr à conta de dotação orçamento vigente.

Araguaína-TO, 22 de setembro de 2020.

Ana Paula dos Santos Andrade Abadia
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 057/2020

PORTARIA Nº 105/2020, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

Institui Comissão Especial de Credenciamento de Clínica Especializada em Análises Clínicas (Hemograma, Glicemia e Coagulograma, diagnóstico por imagem (ECG, Raio X de tórax) e Risco Cirúrgico com os respectivos laudos na forma que especifica.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade desta Secretaria Municipal de Saúde, em compor Comissão responsável pela Elaboração dos Critérios para Credenciamento com finalidade de contratação de pessoa jurídica de direito privado, para prestação de serviços na área da saúde, na realização de exames em Análises Clínicas (Hemograma, Glicemia e Coagulograma), diagnóstico por imagem (ECG, Raio X de tórax) e Risco Cirúrgico com os respectivos laudos, destinados a atender aos usuários do sus, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde, conforme descrição, especificação e quantidades constantes no Termo de Referência

Considerando que a prestação de serviços aos usuários do SUS, visando em especial, a atenção a todos pacientes referenciados pelos municípios de referência das Regiões de Saúde, sob as condições estabelecidas neste instrumento, sendo que os procedimentos a serem contratados compõem os procedimentos descritos na Tabela de Procedimentos.

Considerando ainda que para o atendimento ambulatorial das demandas desses serviços, a Secretaria Municipal de Saúde não dispõe da totalidade da capacidade necessária para o seu funcionamento, requerendo, portanto, sua complementaridade, conforme permite a Constituição Federal de 1988, em seu Art. 197, "são de relevância pública as ações e serviços de saúde, cabendo ao Poder Público dispor, nos termos da lei, sobre sua regulamentação, fiscalização e controle, devendo sua execução ser feita diretamente ou através de terceiros e, também, por pessoa física ou jurídica de direito privado".

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO, com o fim especial de realizar a abertura, processamento e julgamento da habilitação no processo de Credenciamento correspondente ao Edital de Credenciamento, cujo o objeto é credenciamento de Clínica Especializada em análises clínicas (hemograma, glicemia e coagulograma), diagnóstico por imagem (ECG, RX de tórax) e risco cirúrgico com respectivos laudos, destinados a atender o usuário do SUS, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º - Nomear como membros desta Comissão os servidores abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro:

FUNÇÃO	NOME
Presidente	JOÃO AUGUSTO SOUSA LIMA
Membro	AURÉLIA VÊNCIO MELGAÇO MUNIZ
Membro	ANA CRISTINA ARAÚJO BENTO

Art. 3º - Compete à Comissão Especial de Credenciamento, instituída pelo art. 2º deste ato:

- I – Supervisionar e operacionalizar a tramitação do protocolado;
- II – Receber e analisar as propostas e documentos da habilitação;
- III – emitir parecer final quanto ao credenciamento ou não dos interessados;
- IV – Decidir sobre os recursos interpostos;
- V – Realizar vistoria técnica e avaliação das instalações dos interessados.
- VI – Publicar os resultados e o que se fizer necessário sobre o Chamamento Público

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ana Paula dos Santos Andrade Abadia
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 057/2020

IMPAR

PORTARIA PS N.º 007 /2020.

PENSÃO POR MORTE COM PROVENTOS INTEGRAIS

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA-IMPARG, ao primeiro dia do mês de outubro do ano dois mil e vinte, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo inciso VIII do art. 57-A da Lei Municipal nº 3.045/2017, que alterou a Lei Municipal nº 1.808/1998, o qual rege que entre as atribuições do Presidente do IMPARG, este deverá “praticar conjuntamente com o Diretor Financeiro e o Diretor Administrativo os atos relativos à concessão dos benefícios de aposentadoria e pensão”, e,

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº 2020.07.20972P, onde foram aferidos os requisitos legais para a concessão da Pensão por Morte;

CONSIDERANDO que efetivamente o falecido Servidor foi contribuinte ao Regime de Previdência Municipal;

CONSIDERANDO que o ex-Servidor ainda estava vinculado a Administração Municipal, da qual decorre esta Pensão por Morte;

CONSIDERANDO a data do requerimento feito em 14-04-2020, quando os Requerentes atenderam aos requisitos legais e constitucionais necessários a concessão do benefício;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico favorável ao benefício requerido,

CONCEDEMOS :

Art. 1º. Fica concedida à Pensão por Morte, com proventos integrais, no valor de R\$1.596,58 (Hum mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), a ser paga em cota única e vitalícia a ALDENIZE SOARES MARINHO-CPF: 601.540.121-49, por óbito em 30-10-2019, do ex-Servidor FRANCISCO FERREIRA DA SILVA-CPF: 186.896.471-04, no exercício do cargo de “Motorista”, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, regido pela Lei nº 1.123/1993-Estatuto do Servidor Público, em acordo ao que rege o art. 6º, incisos I e II, e § 5º, art. 29, § 1º, art. 28 e 26-A, inciso II, art. 28, inciso II, todos da Lei nº 2.324/2004, art. 16, inciso I, § 4º, art. 77, § 2º, inciso I, V e sua alínea “c”, item 06, e § 5º, art. 75, todos da Lei nº 8.213/91, sendo devida a partir da data da publicação desta Portaria no Diário Oficial Municipal.

Art. 2º. A concessão da Pensão por Morte, se exigido, deverá observar o aspecto da compensação financeira com outros órgãos previdenciários, de acordo com a legislação municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CARLOS MURAD
Presidente do IMPARG

JOÃO PEDRO MIRANDA DOS REIS OSANAN MOURA DOS SANTOS
Diretor Financeiro do IMPARG Diretor Administrativo do IMPARG